28  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2022/544242
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta
oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação,
designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
28/03/2022, para fins de efeitos no disposto no § 3º do Art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações comunica que a empresa: 4 MX
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME. CNPJ: 08.666.379/0001- 85
interpôs recurso administrativo contra a sua inabilitação na Tomada de
Preço nº. 003/2022 (Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/544242
ficando as demais licitantes, devidamente intimadas para que querendo no
prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, de 31/10/2022 até 07/11/2022
APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta
o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados
da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente
publicação, ficando aos autos do recurso e do procedimento licitatório
com vista franqueada aos interessados na sede da Fundação HEMOPA no
horário de 08h00min as 14h00min horas, na Travessa Padre Eutíquio, nº
2109. Bairro Batista Campos. CEP: 66033-000.
A Peça de Recurso está disponível no Mural de Licitações do Portal www.
compraspara.pa.gov.br
Belém (PA), 27 de outubro de 2022
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 868749

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 573 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
A Diretora Administrativo-Financeira da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº 151, de 22 de março de 2022, publicada no DOE/PA nº.
34.903, de 23 de março de 2023;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial da Ata de Registro de Preços nº
42/2022, oriunda do PE SRP nº 74/2021;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº
2022/941437, favorável a apuração da conduta da compromitente forne-
cedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração
de responsabilidade contratual em face da empresa CREMER S/A., em ra-
zão de pendência de entrega nos autos do processo mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empre-
sa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
  Diretora Administrativo-Financeira/FPEHCGV

Protocolo: 868649

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 157/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços gráficos com confecção, montagem e instalação
de elementos de identidade visual conforme padrão estabelecido pela Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o período
de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/11/2022
Hora de Abertura: 9 h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 868740

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO.
PORTARIA n° 136 de 21 de outubro de 2022.

O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 junho de
2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, Considerando o
disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013 RESOLVE: Designar
o Servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Matricula: 73503943-1, e seu
suplente o servidor RENATA DO SOCORRO ROCHA DE AQUINO Matricula:
5966201-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato: CONTRATO
Nº 012/2022, R DA T A LEAO - TECHDATA  o presente contrato tem por:
OBJETIVO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTO DE
ULTRASSONOGRAFIA FIG LABS FT412, no valor R$ 13.875,00 (Treze mil
Oitocentos e Setenta e Cinco Reais), por um período de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: a contar da data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Marcelo da Veiga Costa
Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 868805
  DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO.

 PORTARIA n° 135 de 25 de Outubro de 2022.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30
junho de 2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Matricula:
73503943-1, e seu suplente o servidor ARLINDO COELHO EVERTON
Matricula: 54190694-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 012/2022, R DA T A LEAO - TECHDATA o presente contrato tem
por OBJETIVO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTO
DE RAIO -X PORTATIL TITANIUM 300, no valor R$ 16.473,00 (Dezesseis mil e
Quatrocentos e Setenta  e  Três Reais), por um período de 90 (noventa) dias.
 VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: a contar da data de sua assinatura.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Marcelo da Veiga Costa
 Diretora do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 868722

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 013/2022 – HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: empresa R  DA T A LEAO -TECHDATA – IN. CNPJ:
11.531.619/0001-49
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 013/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRE-
VENTIVA  EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR. ULTRASSONOGRAFIA FIG LABS
FT412, para atender ao Hospital Regional de Cametá.
Valor Global: R$ 13.875,00 (Treze mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais)
Dotação Orçamentária:
PTRES: 908288C,
NATUREZA DE DESPESA: 3390-39,
FONTE: 0103000000/0132000000.
AÇÃO: 186978
Vigência do Contrato: 90 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.
Cametá, 25 de outubro de 2022.
 Marcelo da Veiga Costa
 Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 868796
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2022 – HRC

Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: empresa R  DA T A LEAO -TECHDATA – IN. CNPJ:
11.531.619/0001-49
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 012/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRE-
VENTIVA EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR, RAIO -X PORTATIL TITANIUM
300, para atender ao Hospital Regional de Cametá/HRC.
Valor Global: R$ 16.473,00 (Dezesseis mil e Quatrocentos e Setenta e Três Reais)
Dotação Orçamentária:
PTRES: 908288C
NATUREZA DE DESPESA: 3390-39,
 FONTE: 0132000000.
AÇÃO: 186978
Vigência do Contrato: 90 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.
Cametá, 25 de outubro de 2022
 Marcelo da Veiga Costa
 Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 868708